

Gastrolit proszek 14 saszetek

cena: 23,02 pln



Opis słownikowy

Działanie	wspomagające, wzmacniające
Opakowanie	14 sasz. po 4,15 g
Postać	proszek
Producent	TEVA PHARMACEUTICALS POLSKA SP. Z O. O.
Sposób aplikacji	doustnie
Substancja czynna/dawka	Productum compositum
Typ produktu	Lek bez recepty
Wskazania	biegunka, odwodnienie, wymioty

Opis produktu

Opis:

Gastrolit to proszek, który po rozpuszczeniu jest stosowany do zapobiegania i leczenia niewielkiego odwodnienia, występującego w przypadku biegunek i wymiotów u niemowląt, dzieci oraz dorosłych.

Skład:

Jedna saszетка zawiera:

Sodu chlorek 0,35 g

Potasu chlorek 0,30 g

Sodu wodorowęglan 0,50 g

Nalewka z rumianku 0,02 g

Glukoza 2,98 g

Po rozpuszczeniu roztwór zawiera: 60 mmol/l Na⁺, 20 mmol/l K⁺, 30 mmol/l HCO₃⁻, 80 mmol/l glukozy.

Osmolalność roztworu powstałego po rozpuszczeniu zawartości saszетки w 200 ml wody wynosi 240 mOsm/kg.

Wskazania:

Gastrolit po rozpuszczeniu stosuje się do zapobiegania i leczenia odwodnienia niewielkiego stopnia, w przebiegu biegunek, wymiotów, w wyniku gorączki, upałów, intensywnych ćwiczeń, zmniejszonego spożycia płynów, osłabionego pragnienia lub braku uczucia pragnienia (zwłaszcza u ludzi starszych).

Sposób użycia:

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Produkt leczniczy stosuje się doustnie. Przed zastosowaniem, zawartość saszетки należy rozpuścić w 200 ml gorącej, przegotowanej

wody i ostudzić. W celu przygotowania większej objętości roztworu, np. 500 ml należy rozpuścić 3 saszetki preparatu Gastrolit w 600 ml wody. Z uzyskanego roztworu odmierzyć i dozować odpowiednią objętość zgodnie ze schematem dawkowania.

Do zapobiegania wystąpienia odwodnienia stosuje się:

Osoby dorosłe, młodzież i dzieci powyżej 3 lat:

- 200 ml po płynnym stolcu (co odpowiada roztworowi z 1 saszetki proszku)

Dzieci poniżej 3 lat i niemowlęta:

- Czekając na konsultację lekarską można zastosować 10 ml/kg mc. po każdym stolcu

Dawkowanie w odwodnieniu:

1 saszetkę preparatu Gastrolit należy zawsze rozpuścić w 200 ml gorącej, przegotowanej wody i ostudzić. W celu przygotowania większej objętości roztworu, np. 500 ml należy rozpuścić 3 saszetki preparatu Gastrolit w 600 ml wody.

Przeciwwskazania:

Nie należy stosować leku w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik produktu oraz w przypadku hiperkaliemii, anurii, ciężkiego odwodnienia, utraty przytomności, szoku hemodynamicznego, niedrożności jelit, obfitych wymiotów, ostrej i przewlekłej niewydolności nerek z zaburzeniami gospodarki elektrolitowej.

Działania niepożądane:

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Sporadycznie występują zaburzenia czynności przewodu pokarmowego (nudności, wymioty), niekiedy hiperkaliemia.

Ostrzeżenia i środki ostrożności:

Należy zachować ostrożność u pacjentów z nadciśnieniem, sercową niewydolnością krążenia, chorobami wątroby, diabetyków, z zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy.

Lek zawiera sód i potas.

Pod opieką lekarza powinny się znaleźć:

- dzieci w wieku poniżej 3 roku życia,
- osoby, u których biegunka trwa dłużej niż 24-48 godzin,
- osoby z chorobą przewlekłą,
- osoby, u których występuje krew w kale,
- osoby, u których występują silne bóle brzucha,
- osoby, u których występują zmiany w stanie psychicznym (np. drażliwość, apatia lub letarg),
- osoby, u których występuje gorączka powyżej 39°C.

Stosowanie innych leków:

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Ze względu na ryzyko hiperkaliemii produktu leczniczego nie należy podawać w skojarzeniu z lekami zwiększającymi stężenie potasu w organizmie (m.in. diuretyki oszczędzające potas, inhibitory konwertazy angiotensyny).

Ciąża i karmienie piersią:

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Gastrolit może być stosowany u kobiet w okresie ciąży oraz karmiących piersią w zalecanych dawkach.

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania i tylko wtedy, gdy jest to konieczne. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.